
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-UBND              Trà Bồng, ngày      tháng 7 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nộp trả về ngân sách tỉnh số tiền sai phạm phát hiện qua thanh tra 

theo Kết luận số 77-KL/UBND ngày 02/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh (đợt 3) 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

 Căn cứ Kết luận số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện chính sách hỗ trợ, biểu dương, khen thưởng 

đối với hộ gia đình, thôn xã, huyện thoát nghèo vùng miền núi tỉnh Quảng Ngãi, 

giai đoạn 2016-2020;  

 Căn cứ Quyết định số 1431/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Trà Bồng về việc thu hồi nộp vào ngân sách số tiền sai phạm phát 

hiện qua thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong việc thực 

hiện chính sách hỗ trợ, biểu dương, khen thưởng đối với hộ gia đình, thôn xã, 

huyện thoát nghèo vùng miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-2020; 

 Căn cứ Quyết định số 2786/QĐ-UBND ngày 12/7/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Trà Bồng về việc nộp trả về ngân sách tỉnh số tiền sai phạm qua 

phát hiện thanh tra theo Kết luận số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh (đợt 2); 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Công văn số 

553/TCKH-NS ngày 25/7/2022 về việc nộp trả về ngân sách tỉnh số tiền sai 

phạm phát hiện qua thanh tra theo Kết luận số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 

(lần 3). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Nộp trả (đợt 3) về ngân sách tỉnh số tiền sai phạm phát hiện qua 

thanh tra theo Kết luận số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh với số tiền 28.500.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi tám triệu năm trăm nghìn 

đồng). Chi tiết có phụ lục kèm theo. 

 * Nguồn kinh phí nộp trả: Trích từ tài khoản tạm giữ của Phòng Tài chính 

- Kế hoạch huyện (3941.0.1074342.00000 tại Kho bạc Nhà nước Trà Bồng). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 



2 

 

Căn cứ tại Điều 1 Quyết định này, giao Phòng Tài chính - Kế hoạch có 

trách nhiệm nộp trả về ngân sách tỉnh theo Kết luận số 77/KL-UBND ngày 

02/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế 

hoạch, Dân tộc, Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Trà Bồng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- UBND các xã: Sơn Trà, Trà Hiệp, Hương Trà; 

- VPH: CPVP (MN), CVMN; 

- Lưu: VT. 

 

 

 
 

 
Hoàng Anh Ngọc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


		2022-07-27T16:26:49+0700


		2022-07-27T17:25:54+0700


		2022-07-27T17:25:54+0700


		2022-07-27T17:25:54+0700




